
Zarządzenie Nr 6a/2015/2016 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Powstańców Śląskich w Dobrodzieniu                          

z dnia 15 grudnia 2015 roku  

w sprawie wprowadzenia zmian do polityki rachunkowości 

 

w związku z  Zarządzeniem Nr S.0050.137.2015 Burmistrza Dobrodzienia z dnia 18 listopada 2015 roku   

w sprawie wyodrębniania wydatków na realizację zadań związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 80 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 

594 ze zm.) oraz art. 32 ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją 

ustawy budżetowej (Dz. U. z 2014r. poz. 1877) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza sią punkt 7 „Zasady wyodrębnienia wydatków ponoszonych na realizację zadań  

związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży” 

do załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 14/2010 Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Śląskich w Dobrodzieniu z dnia 31 grudnia 2010 roku dotyczący metodologii wyodrębniania wyżej 

wymienionych wydatków określonych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zapisów na kontach rachunkowych związanych z zaklasyfikowaniem wydatków w rozdz. klasyfikacji 

budżetowej 80149 i 80150 dokonuje się na bieżąco, na podstawie dokumentów źródłowych, z tym, że: 

-  w roku 2015 należy dokonać jednorazowo odpowiednich przeksięgowań z dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia, 

- na dzień 30 września każdego roku po przeliczeniu wskaźników według danych zawartych w Systemie 

Informacji Oświatowej dokonuje się odpowiednich przeksięgowań wydatków poniesionych w okresie od 

01.09 do 30.09  

§. 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r. 

 

 

 

 Dyrektor szkoły 

                                                                                                                              mgr Bożena Gaś 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 6a/2015/2016 

                                                                                          Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej  

                                                                                          im. Powstańców Śląskich w Dobrodzieniu  

                                                              z dnia 15 grudnia 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

7. Zasady wyodrębnienia wydatków ponoszonych na realizację zadań związanych                                  

ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
 

 

Ustala się następujące zasady wyodrębnienia wydatków w celu zaewidencjonowania w rozdziale                   

80149 i 80150 klasyfikacji budżetowej: 

 

Lp. Rodzaj poniesionych wydatków Sposób wyodrębnienia 

1 Wynagrodzenia wraz  z pochodnymi 

(składkami społecznymi i funduszem 

pracy) nauczycieli realizujących 

zajęcia rewalidacyjne  

całość poniesionych kosztów 

2 Wynagrodzenia osobowe wraz                     

z pochodnymi (składkami 

społecznymi i funduszem pracy) 

nauczycieli realizujących zajęcia 

dydaktyczne, w tym wychowawcze 

oraz pracowników administracyjno-

obsługowych z wyłączeniem 

pracowników świetlic szkolnych, 

stołówek, przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych oraz z wyłączeniem 

dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego i nagród wraz                                

z pochodnymi  

według wzoru:  
poniesione koszty  x  liczba uczniów z orzeczeniami 1 wg wag                             

ogólna liczba uczniów według wag 2 

np.: 

poniesione koszty 1000,00 zł 

ogólna liczba uczniów w szkole 200  

liczba uczniów z orzeczeniem  2  (waga p4 – 1,4) 

liczba uczniów z orzeczeniem  1 (waga p7 - 9,5) 

liczba uczniów 200 (waga p2 - 0,27) 

liczba uczniów 90  (waga p11 - 0,2) 

 

            1 000,00x( 3+(1,4x2)+(9,5x1))                

 (1x200) (0,27*200 ) (0,2*90 ) (1,4*2 ) (9,5*1) 

2a Wynagrodzenia osobowe wraz                         

z pochodnymi  (składkami 

społecznymi i funduszem pracy)  

nauczycieli realizujących zajęcia 

dydaktyczne, w tym wychowawcze 

oraz pracowników przedszkoli                       

i oddziałów przedszkolnych                           

z wyłączeniem dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego i nagród 

wraz z pochodnymi 

według wzoru :  

poniesione koszty  x  liczba uczniów z orzeczeniami1                             

ogólna liczba uczniów 2 

3. Dodatki mieszkaniowe i wiejskie 

nauczycieli w szkołach, 

przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych 

według wzoru :  
 

poniesione koszty  x  liczba uczniów z orzeczeniami1                             

ogólna liczba uczniów 2 



4. Zakup sprzętu i pomocy 

dydaktycznych do prowadzenia 

zajęć rewalidacyjnych 

całość poniesionych kosztów 

Lp. Rodzaj poniesionych wydatków Sposób wyodrębnienia 

5. Zakup sprzętu i pomocy 

dydaktycznych dla wszystkich 

uczniów/wychowanków 

 według wzoru :  

poniesione koszty  x  liczba uczniów z orzeczeniami1                             

ogólna liczba uczniów 2 

6. Koszty związane z utrzymaniem 

szkoły/przedszkola w tym m. in.: 

media, środki czystości, ogólne 

remonty i inwestycje  

według wzoru :  

poniesione koszty  x  liczba uczniów z orzeczeniami1                             

ogólna liczba uczniów 2 

7. Remonty i inwestycje związane                         

z dostosowaniem warunków 

lokalowych do potrzeb uczniów 

posiadających orzeczenie1 

całość poniesionych kosztów 

 

1   rzeczywista liczba uczniów posiadająca orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  w danym miesiącu 

2  ogólna liczba uczniów według danych zawartych w Systemie Informacji Oświatowej na dzień                 

30 września, która obowiązuje przez cały rok szkolny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


